Соглашение №  3/21
между администрацией муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области и администрацией муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  о передаче полномочий  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год
« 11 » января 2021 года
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 18 декабря 2020 года 158-рсд «О приеме к компетенции Сланцевского муниципального района полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений», решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 25 ноября 2020 года № 91 «О передаче полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения», администрация муниципального образования Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, от имени муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области,  именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы администрации Гостицкого сельского поселения Лебедева Владимира Федоровича, действующего на основании Положения с одной стороны, и администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от имени муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Район», главы администрации Чистовой Марины Борисовны, действующей на основании Положения, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
Раздел 1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Поселение передает, а  Район принимает на себя полномочие поселения  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год.
1.2. Полномочие  Поселения  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год  осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68 — ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», другими нормативными правовыми актами, принятыми органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления в пределах своей компетенции.
1.2.  Порядок решения  органами местного самоуправления вопросов поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год осуществляется в соответствии с настоящим Соглашением.
Раздел 2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Район в процессе исполнения полномочия Поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год в лице администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;
2.1.2. Принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организуют их проведение;
2.1.3.  Осуществляет финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
2.1.4. Создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.1.5. Организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а также поддерживает общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращается за помощью к органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации;
2.1.6.  Содействует устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;
2.1.7.  Создает при органах местного самоуправления постоянно действующие органы управления, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
2.1.8. Вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.1.9. Устанавливает местный уровень реагирования в порядке, установленном   пунктом 8 статьи 4.1 Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68 — ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
2.1.10. Участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112".
Раздел 3. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
3.1.  Район при осуществлении полномочия Поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год, возложенного на него настоящим Соглашением, пользуется информационной базой, находящейся в распоряжении Поселения.
Раздел 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ
4.1. Финансирование расходов на осуществление принятых Районом полномочий Поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Гостицкого сельского поселения на 2021 год осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения бюджету муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее бюджет Района) и перечисляемых единовременно до 20го марта 2021 года.
4.2. Бюджетные средства, необходимые Району для осуществления полномочий,  предусматриваются в решении совета депутатов муниципального образования Поселения на очередной финансовый год и плановый период в сумме 10 000,00 (десять тысяч) рублей в год на весь период указанный в Соглашении.
      В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Раздел 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее осуществление взятых  на себя обязательств по настоящему Соглашению.
Раздел 6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Соглашение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и действует с  01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по соглашению сторон в случае наступления обстоятельств, при которых дальнейшее осуществление Районом полномочий Поселения  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах  Поселения становится невозможным или не целесообразным при условии, что уведомление о прекращении действия настоящего Соглашения направлено другой стороне не позднее двух месяцев до даты прекращения настоящего Соглашения.
Реквизиты  сторон:
	Администрация муниципального
образования Гостицкое сельское                 поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Ленинградская область, Сланцевский район, д. Гостицы, д.2а

Глава администрации
______________В.Ф.Лебедев

	      Администрация муниципального образования Сланцевский
муниципальный район
Ленинградской области
г. Сланцы пер. Почтовый д.3
ИНН 4713008137
 КПП 470701001
Управление Федерального Казначейства
по Ленинградской области (администрация  Сланцевского
муниципального  района   л/сч 04453002690)
р/счет  03100643000000014500
Отделение Ленинградское Банка России//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург
к/сч. 40102810745370000006
БИК  014106101
ОКТМО – 41 642 000
КБК 810 2 02 40014 05 0000 150
Глава администрации
______________М.Б.Чистова